D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

 Atos do Poder Legislativo

Cacimba de Areia-PB

Editais e Avisos

Criado pela Resolução n.º 01/2024,
de 04 de março de 2024.

Cacimba de Areia-PB, quarta-feira, 02 de dezembro de 2025

DDiário iário OOficial ficial EEletrônicoletrônico
do Poder Legislativo Municipaldo Poder Legislativo Municipal

MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026
Fernando Júnior Alves Ferreira
Valéria Nóbrega de França
Geomar Xavier Soares
Damião Pereira de Farias

Presidente:
Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:

Antônio Paulino dos Santos
Damião Pereira de Farias

Fernando Júnior Alves Ferreira
Geomar Xavier Soares

Maria Imaculada Amaro de Oliveira Viana
Rafael Xavier Cezar da Nóbrega

Teomar Gonçalves da Silva
Valéria Nóbrega de França

Vandenilton da Silva Rodrigues

VEREADORES LEGISLATURA 2025 - 2028

 ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA
CASA JUSTINIANO FERREIRA DOS SANTOS

Rua Antônio Félix de Mendonça, s/n – Centro  -  CEP: 58.730-000 - Cacimba de Areia-PB
camaracacimbadeareiapb@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA,
Estado da Paraíba, de acordo com as atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 34 do Regimento Interno desta Casa,

 RESOLVE:

 CONVOCAR os Senhores Vereadores e as Senhoras Vereadoras desta

Egrégia Casa de Leis para a Sessão Ordinária do dia 04 de dezembro de 2025

(quinta-feira), às 17h, a ser realizada na Casa Justiniano Ferreira dos Santos,

sede do Poder Legislativo Municipal.

 ORDEM DO DIA:

 PROJETO DE LEI Nº 02/2025-PL - Concede o Título de Cidadão

Cacimbense ao Senhor Deusdete Queiroga Filho, Secretário de Estado da

Infraestrutura e dos Recursos Hídricos da Paraíba, e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 03/2025-PL - Concede o Título de Cidadão

Cacimbense ao Senhor Girlenildo Remígio dos Santos e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 04/2025-PL - Concede o Título de Cidadão

Cacimbense ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba, João

Azevêdo Lins Filho, e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 05/2025-PL - Concede o Título de Cidadão

Cacimbense ao Excelentíssimo Senhor Conselheiro do Tribunal de Contas do

Estado da Paraíba, Nominando Diniz, e dá outras providências.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA
CASA JUSTINIANO FERREIRA DOS SANTOS

Rua Antônio Félix de Mendonça, s/n – Centro  -  CEP: 58.730-000 - Cacimba de Areia-PB
camaracacimbadeareiapb@gmail.com

 PROJETO DE LEI Nº 06/2025-PL - Concede o Título de Cidadão

Cacimbense ao Senhor Carlos Tibério Limeira Santos Fernandes e dá outras

providências.

 Requerimentos encaminhados pelos Parlamentares.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cacimba de Areia (Casa

Justiniano Ferreira dos Santos), em 02 de dezembro de 2025.

FERNANDO JÚNIOR ALVES FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal